
U N S E R  T E A M
V O N  P I Z Z E R I A  P I C C O L A

H E I S S T  S I E  H E R Z L I C H  W I L L K O M M E N
U N D  W Ü N S C H T  I H N E N

“ B U O N  A P P E T I T O ” !



I N S A L A T E  /  S A L A T E

P I Z Z A

Dressing: Italienisch, Französisch

Margherita (Tomatensauce, Mozzarella)

Napoli (Kapern, Sardellen)

Cipolla (Zwiebeln)

Paprika (Peperoni)

Spinaci (Spinat, Knoblauch)

Paprika Cipolla (Zwiebeln, Paprika)

Spinaci Paprika (Spinat, Paprika)

Salami (Salami)

Funghi (Frische Champignons)

Prosciutto (*Schinken)

Tonno (Thunfisch, Zwiebeln)

Siciliana (Sardellen, Kapern, Zwiebeln, Oliven)

Hawaii (*Schinken, Ananas)

Prosciutto e Funghi (*Schinken, Champignons)

Mista (Thunfisch, *Schinken, Champignons)

Primavera (Spinat, Champignons, Artischocken, Zwiebeln)

Sole Mio (*Schinken, Ei, Zwiebeln)

Modo Mio (Salami, Champignons, Zwiebeln)

Quattro Stagioni (*Schinken, Champignons, Paprika, Artischocken)

Fr.
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VEGETARISCHE GERICHTE                        VEGANE GERICHTE

Insalata di Gamberetti (Gemischter Salat, Crevetten)

Insalata Verde (Grüner Salat)

Insalata Mista (Gemischter Salat)

Insalata Caprese (Mozzarella, Tomaten, Basilikum)

Insalata Bufala (Büffelmozzarella, Tomaten, Basilikum)

Insalata di Pollo (Pouletbrust, Champignons, Gemischter Salat)

Rucola (Cherrytomaten, Rucola, Grana Padano)

Fr.

21,90
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P I Z Z A

VEGETARISCHE GERICHTE                        VEGANE GERICHTE

Calabrese (Scharfe Salami, Oliven, Zwiebeln, Oregano)

Fantasia (*Schinken, Salami, Gorgonzola)

Diavolo (Salami, Peperoni, Zwiebeln, Kapern, Oliven)

Capricciosa (*Schinken, Sardellen, Kapern, Oliven, Zwiebeln, Knoblauch, scharfe Sauce)

Verdura (Verschiedene Gemüse, Knoblauch)

Calzone (Thunfisch, *Schinken)

Lina (*Schinken, Spinat, Gorgonzola)

Rossini (Broccoli, *Schinken, Gorgonzola)

Luna (Ei, Champignons, Spinat, Knoblauch)

San Gennaro (Frische Tomaten, scharfe Salami, *Schinken, Champignons, Oliven)

Dschif One (Scharfe Salami, *Schinken, Gorgonzola, Zwiebeln)

Miss Italia (Frische Tomaten, Champignons, Broccoli, Spinat, Gorgonzola)

Quattro Formaggi (Vier verschiedene Käsesorten)

La Mana (Gorgonzola, scharfe Salami, *Schinken)

Mare e Monti (Spinat, Crevetten)

Alla Norma (Zucchetti, Auberginen, Rucola, Cherrytomaten, Büffelmozzarella)

Porcini (Steinpilze, Büffelmozzarella, Cherrytomaten)

Frutti di Mare (Meeresfrüchte, Mozzarella, Tomatensauce)

Salmone (Lachs, Zwiebeln, Rucola, Büffelmozzarella)

Padrone (Kalbfleisch, Büffelmozzarella, Cherrytomaten)

Rucola (Rucolasalat, Grana Padano, Cherrytomaten, Büffelmozzarella)

Caprese  (Büffelmozzarella, Cherrytomaten, Basilikum)

Fr.

16,90

16,90

16,90

16,90
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P A S T A / T E I G W A R E N

Spaghetti

Napoli (Tomatensauce)

Bolognese (Tomatensauce, Zwiebeln, Rindfleisch)

Carbonara (*Schinken, Rahmsauce)

Siciliana (Tomatensauce, Champignons, Oliven)

Frutti di Mare (Meeresfrüchte, Tomatensauce)

Padrone (Kalbfleisch, Zwiebeln, Knoblauch, Tomatensauce, Rahm, Peperoncini)

Fr.

15,90

17,90

17,90

17,90

21,90

21,90
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Penne

Arrabbiata (Frische Tomaten, Oliven, Scharfe Salami)

Gorgonzola (Rahm, Gorgonzola)

Prosciutto e Funghi (Champignons, Tomatensauce, *Schinken, Rahm)

Broccoli e Prosciutto (Broccoli, *Schinken, Rahm)

Alla Norma (Auberginen, Basilikum, Tomatensauce, Zucchini)

Pollo e Funghi (Champignons, Pouletbrust, Tomatensauce, Rahm)

Fr.

16,90

16,90

16,90

16,90

17,90

19,90
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Tortellini

Panna e Prosciutto (*Schinken, Rahmsauce)

Salsa di Pomodoro (Tomatensauce)

Spinaci e Gorgonzola (Gorgonzola, Rahmsauce, Spinat)

Fr.

18,90

18,90

19,90
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VEGETARISCHE GERICHTE                        VEGANE GERICHTE

Tagliatelle

Al Salmone (Lachs, Lauch, Tomatensauce, Rahm)

Funghi Porcini (Steinpilze, Rahm)

Bolognese (Tomatensauce, Zwiebeln, Rindfleisch)

Verdura (Saison - Gemüse, Tomatensauce, Rahm)

Fr.

21,90

21,90

19,90

19,90
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P A S T A / T E I G W A R E N

Gnocchi

Piccola (Spinat, Zucchini, Weichkäse, Tomatensauce)

Gamberetti (Basilikum, Crevetten, Tomatensauce, Rahm)

Quattro Formaggi (Vier Verschiedene Käsesorten)

Alla Sorrentina (Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum)

Fr.

19,90

21,90

19,90

19,90
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63

64

Pasta al Forno / mit Käse überbacken

Lasagne Bolognese Hausgemacht (Rindfleisch, Tomatensauce, Mozzarella)

Penne Bolognese (Rindfleisch, Tomatensauce)

Penne Prosciutto e Funghi (*Schinken, Champignons, Rahm, Tomatensauce)

Tortellini Prosciutto e Panna (*Schinken, Rahmsauce)

Fr.

19,90

18,90

19,90

19,90
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Tiramisu (Hausgemacht ohne Ei)

Fr.

9,5076

Bambini / für unsere kleinen Gäste

Pizza Topolino (Tomatensauce, Mozzarella mit oder ohne *Schinken)

Spaghetti Napoli (Tomatensauce)

Spaghetti Bolognese (Tomatensauce, Zwiebeln, Rindfleisch)

Fr.

13,90

13,90

14,90

VEGETARISCHE GERICHTE                        VEGANE GERICHTE

D E S S E R T



G E T R Ä N K E

Flaschen

Valser mit / ohne Kohlensäure

Valser mit / ohne Kohlensäure

Valser mit / ohne Kohlensäure

Coca Cola / Zero

Rivella Rot / Blau

Ice Tea Lemon /Peach

Fanta

Apfelschorle

Kinley Bitterlemon / Tonic

Lurisia Nostro Chinotto

Lurisia Nostra Aranciata

Lurisia Nostra Citro Gazzosa

Fr.

4,70

6,50

9,50

4,70

4,70

4,70

4,70

4,70

6,00

6,00

6,00

6,00

Flasche

33 cl

50 cl

75 cl

33 cl

33 cl

33 cl

33 cl

33 cl

20 cl

27,5 cl

27,5 cl

27,5 cl

Birra senza Alcool

Schützengarten Grapefruit

Schützengarten India Pale

Fr.

6,00

6,00

Flasche

33 cl

33 cl

Birra

Schützengarten offen

Schützengarten offen

Fr.

4,90

6,90

Flasche

33 cl

50 cl

Aperitivo

Hugo

Aperol Spritz

Martini Bianco / Wermuth 15% Vol

Campari 25% Vol

Campari Orange

Prosecco

Fr.

11,00

11,00

9,50

9,50

10,00

9,50

Flasche

6 cl

6 cl

4 cl

4 cl

6 cl

4 cl



G E T R Ä N K E

Aragosta Vermentino di Sardegna DOC

Unser Weisswein mit Feingefühl und Einfühlsvermögen aus der fruchtbaren und malerischen 

Landschaft Sardiniens.

Cà dei Frati Lugana

Hellgelbe Robe, leicht grünliche Note. Zitronenminze, weisse Blüten und geröstete Mandeln in 

der eleganten Nase. Am Gaumen eine herrliche Fruchtaromatik zeigend.

45,00

60,00

75 cl

75 cl

Weisswein 

Chardonnay Venezie IGT Cantine Lenotti

Unser Chardonnay mit schöner Frucht und herrlicher Frische.

Fr.

31,00

Flasche

75 cl

Warme Getränke

Kaffe Crème

Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato

Heisse Ovomaltine / Heisse Schokolade

Tee (Kamille, Pfefferminze, Früchtetee)

Fr.

4,90

4,50

5,50

6,50

5,50

4,90

Offen Wein

Pinot Grigio Friuli Grave (Weiss)

Rosato di Toscana (Rosé)

Nero d’Avola Sicilia DOC (Rot)

Fr.

5,90

6,90

5,90

Flasche

1 dl

1 dl

1 dl

Aperitivo senza Alcool

Goba Manzoni Spritz

Sanbitter

Schweppes Tonic / Lemon

Fr.

6,50

5,50

5,50

Flasche

33 cl

10 cl

18 cl



Rosé

Corvo Rosa Terre Siciliane 

Satte reife Waldbeeren zieren die Nase, dazu Kirschjoghurt und ein Hint Limette. Animierender 

Auftakt, angenehm frisches Säurespiel, bei mittlerem Ausdruck, wirkt ausgewogen im Verlauf, mit 

viel Fruchtschmelz im Finale.

Puglia IGT Rosato Via della Piana

Frisch und fruchtig, Runder, auswogener Geschmack. Ausgezeichneter Allround - Wein, der zu 

ersten Gängen, weissem Fleisch und Fischgerichten passt. Ausgezeichnet als Aperitif und perfekt 

mit Pizza.

Fr.

35,00

45,00

Flasche

75 cl

75 cl

Rotwein

Stelluna Nero d’Avola / Syrah Terre Siciliane

Ein samtiger Cuveé aus den Traubensorten Nero d’Avola und Syrah. Angenehme Tannine, lang 

anhaltend im Abgang

Senza Parole Primitivo Salento

Ein Primitivo mit weichem, vollem Körper und gut balancierter Struktur. Süffige Restsüsse und 

geschmeidiger Abgang.

Silentum Primitivo di Manduria

Ein Primitivo aus Manduria mit Ausbau im Eichenholzfass, Fülliger Körper, harmonische Struktur, 

gefällige Frucht mit langem Abgang.

Amaranta Montepulciano d’Abruzzo DOP

Vollkommene, grossartige Struktur, komplex, mit opulenter Frucht, Samtig, schöne Tannine, mit 

einem wuchtigen Abgang.

Fr.

39,00

37,00

47,00

61,00

Flasche

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

Spirituosen 

Grappa Bianca Lambic 38% Vol.

Amaretto Armilar 28% Vol.

Ramazzotti Amaro Milano 30% Vol.

Fr.

8,00

7,00

8,00

Flasche

2 cl

4 cl

4 cl

Alkoholische Getränke ab 16 Jahren, Spirituosen ab 18 Jahren

G E T R Ä N K E





Bezüglich Allergene fragen Sie bitte unsere Serviceangestellte - wir geben gerne Auskunft!

Alle Preise in CHF inkl. MwSt

Poulet

Truthahn

Kalb

Eier

Rindfleisch

Schwein

Lachs

Sardellen

Thunfisch

Ungarn

CH / Deutschland

CH / EU

CH / EU

CH

CH / EU

Irland / Norwegen

Spanien

Thailand / Ghana

HERKUNFT FLEISCH

HERKUNFT FISCH

*Schinken vom Truthahn


